
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=638948&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2016 (SRP) 
 

Às 17:11 horas do dia 21 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000018201643, Pregão nº 00005/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER,
GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO FSC OU CONSELHO DE
MANEJO FLORESTAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,1900 e
a quantidade de 2.000 RESMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2016
15:53:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C N OLIVEIRA E ASSIS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 22.034.829/0001-48, Melhor

lance: R$ 15,1900

Homologado 21/11/2016
17:11:25

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM,
APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: RESMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J M F SOUZA COMERCIO - ME , pelo melhor lance de R$ 18,5000 e a quantidade de 500
RESMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2016
15:53:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J M F SOUZA COMERCIO -

ME, CNPJ/CPF: 02.361.740/0001-89, Melhor lance: R$ 18,5000

Homologado 21/11/2016
17:11:31

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
 

Fim do documento



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=638948&tipo=t 2/2


